
 
Frøslevlejrens Venner 
Generalforsamling 04.05.2024 kl 15.00 
 
Før generalforsamlingen blev der lagt blomster ved Prebens sten 
 
Formand Asger Larsen bød velkommen 
 
Der blev udtalt mindeord og holdt et øjebliks stilhed for at mindes de 
medlemmer, der ikke er blandt os længere. 
 
    1:  Valg af dirigent 
     Laila Sølvhøj blev foreslået og valgt  
     Dirigenten erklærer generalforsamlingen for rettidig indkaldt og       
     lovlig ifølge foreningens vedtægter 
    Dagsordenen læst op 
    
    2: Aflæggelse af beretning for det forløbne år 
    Den skriftlige beretning er udsendt som en del af Frihedsmuseets 
    Venners årsskrift. 
    Nyt fra Frøslevlejrens Venner nr. 107 udsendt 11.-12.april 2024. 
    Asger Larsen appellerer til, at deadlines for artikler overholdes fremover. 
    Mødereferater og orienteringer er lagt på foreningens hjemmeside,  
    Herunder også referatet fra tidligere generalforsamlinger. 
    Foreningens hjemmeside er takket være kasserer Bjarne Hansen  
    atter ajourført. Han har været webmaster i den forgangne periode. 
    Der er et positivt samarbejde med D.s.i. Frøslevlejren, som sammen med  
    Toptrykgrafisk i Gråsten og GF forsikring har ydet sponsorstøtte til Nyt fra      
    Frøslevlejren. 
    Efterskolen har ydet støtte i forbindelse med 4. maj. 
    Frihedsmuseets Venners årsskrift –Historien skal fortælles er sammen med 
    Orientering januar 2024 sendt med Post Nord i februar 2024 til samtlige  
    medlemmer. 
   Frøslevlejrens brugere har også i 2023 haft et godt samarbejde, bl.a. om 
   fælles åbningstid (Nationalmuseet har dog via centrale beslutninger andre   
   åbningstider)       
   PR gruppen, der blev revitaliseret i 2021 har fortsat sit virke, -alle brugere i  
   Frøslevlejren deltager. Der har været afholdt en række møder (7) hvor bl.a.  
   arbejdet med Frøslevlejrens fremtid samt fælles tiltag er blevet  



drøftet. PR gruppen har pga dens drøftelser fungeret som sparringspartner  
for D.s.i Frøslevlejren, herunder udviklingskoordinator Ditte Dyrbo Hvid og             
D.s.i sekretariat Pernille Knudsen. 
Af nye tiltag i støbeskeen er etablering af bedre telefon og it forbindelse 
i Frøslevlejren.  
Frøslevlejren som kulturinstitution og formidler skal ske på en anden måde end i 
dag. Det er en udvikling, der er afhængig af velvillige sponsorer. Det gælder især til 
den tiltrængte vedligeholdelse af lejrens bygningsmasse, -det gælder behovet for en 
ændret varmeforsyning. Endvidere skal der etableres et fælles velkomstcenter, hvor 
der bydes velkommen og informeres om lejren, skoven og plantagen. 
Området ændres så det får større lighed med den originale lejr.  
Der planlægges mulighed for, at der kan afholdes særudstillinger. 
Efterskolen etablerer shelters, som bruges af efterskolen og andre interesserede. 
Næste år er det 80 året for 4. maj. 
Der var ingen spørgsmål og kommentarer til formandens beretning. 
 
3: Fremlæggelse af det reviderede regnskab 
 Kasserer Bjarne Hansen fremlagde regnskabet. Regnskabet vedlægges som  bilag. 
Der var ingen spørgsmål og kommentarer til regnskabet, 
som blev godkendt. 
Revisionsberetningen var uden bemærkninger. 
 
4: Bestyrelsens forslag til aktiviteter for det kommende år. 
Det fremgår af foreningens vedtægter, hvad foreningens formål er, og dermed skal 
arbejde med i det kommende år. 
 
5:Indkomne forslag og forslag til vedtægtsændringer. 
Der er ingen indkomne forslag. 
 
6: Fastsættelse af kontingent for det kommende år.  
Uændret kontingent på 175kr for enkeltmedlemmer, 500kr for foreninger. 
 
7: Valg af bestyrelsesmedlemmer  
Lasse Ovesen, Frøslev Efterskole foreslået og valgt 
Mariann Bille, Taarstedt foreslået og valgt 
Anders Olsen foreslået og valgt 
Valg af suppleant 
Bent Aage Andersen, Store Jyndevad foreslået og valgt. 
Valg af statsautoriseret revisor 



Sønderjysk Revision, Padborg foreslået og valgt 
 
8: evt.  
der vil være tre ministre tilsted ved 4. maj højtideligheden  
Pastor Hjort afholder andagten  
Streaming af højtideligheden kan følges på ”Aktiv Aabenraa Kommune” 
-og senere på efterskolens Facebook 
Vi ser gerne flere medlemmer, -kustoderne gøres opmærksom på Frøslevlejrens 
venner. 
 
Dirigenten nedlægger sit hverv 
-tak til dirigent Laila Sølvhøj 
-tak til forsamlingen 
 
Referent 
Mariann Bille 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


